



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00030/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	16000	R\$ 3,4600	R\$ 55.360,0000

Marca: claro

Fabricante: claro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 92.8º INPM, com certificação pelo INMETRO, INOR e registro na ANVISA.

33 CERA	Embalagem	240	R\$ 30,0000	R\$ 7.200,0000
---------	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: JCD

Fabricante: JCD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera polimento para piso, composição básica polímeros acrílicos e ceras especiais, indicada para superfície de paviflex, rendimento 40 a 80m²/l, características adicionais anti-derrapante (embalagem com 5 litros). Registro na Anvisa.

130 SABÃO BARRA	Unidade	1400	R\$ 0,7900	R\$ 1.106,0000
-----------------	---------	------	------------	----------------

Marca: YPE

Fabricante: YPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA. Sabão de barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume. Unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA

132 SABÃO PÓ	CAIXA 1,00 KG	2000	R\$ 4,8500	R\$ 9.700,0000
--------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: TIXAM

Fabricante: YPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, enzima, alcalinizante, sais inorgânicos, enzimas seqüestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócua à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágüe, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 15 unidades de 01 quilo. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA e validade de 24 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 73.366,0000

02.300.264/0001-96 - OSMAR APARECIDO LOCATELLI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89 PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	100	R\$ 2,1800	R\$ 218,0000

Marca: LOCATELLI

Fabricante: LOCATELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

129 RODO	Unidade	400	R\$ 3,7000	R\$ 1.480,0000
----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LOCATELLI

Fabricante: LOCATELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo especial com cabo, duas borrachas, cabo e suporte de madeira plastificada, comprimento do suporte mínimo 40cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte.

149 VASSOURA	UNIDADE	240	R\$ 4,7000	R\$ 1.128,0000
--------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LOCATELLI
Fabricante: LOCATELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAMADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$ 2.826,0000

02.431.646/0001-59 - RADAR DISTRIBUIDORA PEREIRA LTDA ME - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	1800	R\$ 1,7000	R\$ 3.060,0000

Marca: leblon soft blanc

Fabricante: carta fabril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

Total do Fornecedor: R\$ 3.060,0000

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
126 POTE DE CONDIMENTO	UNIDADE	2	R\$ 29,9800	R\$ 59,9600

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote para açúcar, tipo açucareiro, material em inox, com capacidade de 250 gramas.

Total do Fornecedor: R\$ 59,9600

05.037.539/0001-39 - TOTAL INSUMOS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ALFINETE MAPA	Caixa	80	R\$ 1,5300	R\$ 122,4000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete cabeça colorida, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores sortidas, comprimento 15mm, aplicação mapa, super duro e com ponta extra fina. Caixa com 50 unidades.

8 APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	192	R\$ 1,5900	R\$ 305,2800
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 4,50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 427,6800

05.138.688/0001-94 - G.R.M EMBALAGENS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 PAPEL MANTEIGA	FOLHA	3600	R\$ 0,2000	R\$ 720,0000

Marca: Embalapack

Fabricante: Embalapack Embalagens e Informatica Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel impermeável de 1ª qualidade, confeccionado com matéria prima virgem de 40 x 60 cm

137 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	1000	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,0000
------------------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: Proex

Fabricante: Proex Ind. e Com. de Produtos Extrusados

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico preto pra lixo, capacidade 15 lts. pct. com 10 ud.

138 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	8000	R\$ 2,3400	R\$ 18.720,0000
------------------------	-----------------	------	------------	-----------------

Marca: Proex

Fabricante: Proex Ind. e Com. de Produtos Extrusados

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico preto pra lixo, capacidade 50 lts. pct. com 10 ud.

Total do Fornecedor: R\$ 20.640,0000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
102 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	240	R\$ 2,6000	R\$ 624,0000

Marca: Dama

Fabricante: Damapel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, biodegradável, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada

Total do Fornecedor: R\$ 624,0000

05.418.661/0001-55 - IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62 FLANELA Marca: Carla Fabricante: Carla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela para pó, tamanho com dimensões mínimas de 30x50cm, 100% algodão, na COR BRANCA.	UNIDADE	3600	R\$ 0,6700	R\$ 2.412,0000
90 PÁ COLETORA LIXO Marca: Carla Fabricante: Carla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá plástica para lixo, confeccionada em polipropileno de alta resistência, comprimento do cabo 10 cm, comprimento 16 cm, aplicação em limpeza, modelo sem tampa.	UNIDADE	60	R\$ 1,1600	R\$ 69,6000
93 PANO PRATO Marca: Intextil Fabricante: Intextil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato de 1ª qualidade, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 46x62cm.	UNIDADE	1200	R\$ 1,2400	R\$ 1.488,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 3.969,6000

05.800.797/0001-25 - SOMA - SEGURANCA OTIMIZACAO E MEIO AMBIENTE LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 COLETOR COPO PLÁSTICO Marca: jsn Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de copos descartáveis, com 2 tubos em PVC, sendo 1 para copos de água e 1 para copos de café, com base para piso, dimensões mínimas 74x24x13 cm.	UNIDADE	12	R\$ 22,1100	R\$ 265,3200
Total do Fornecedor:				R\$ 265,3200

06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
150 VASSOURA Marca: Art Vassouras Fabricante: Art Vassouras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 2,5 a 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 25 cm da medida do leque. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA	UNIDADE	600	R\$ 8,4000	R\$ 5.040,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 5.040,0000

07.048.323/0001-02 - RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR AZUL ESCURO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO	UNIDADE	2000	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000
121 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR PRETA, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.	UNIDADE	1600	R\$ 3,5900	R\$ 5.744,0000
122 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR VERMELHO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.	UNIDADE	1600	R\$ 3,5900	R\$ 5.744,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 18.668,0000

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	96	R\$ 1,1000	R\$ 105,6000

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, em madeira, com feltro, medida aproximada 17x6,3cm.

21 CAIXA	UNIDADE	3000	R\$ 1,1900	R\$ 3.570,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: SÃO CARLOS

Fabricante: SÃO CARLOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto, tipo ofício, papelão, parda, medindo 140 x 270 x 390 mm, espessura do papel mínimo de 2,5 mm, gramatura mínima de 450g/m². Entregar desmontadas em caixas de 50 ou 100 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas

23 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	6020	R\$ 0,3300	R\$ 1.986,6000
-------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

24 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,3300	R\$ 660,0000
-------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

25 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	1200	R\$ 0,3300	R\$ 396,0000
-------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

26 CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	240	R\$ 1,8400	R\$ 441,6000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plásti- co, formato corpo cilíndrico, material ponta poli acetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga VERMELHA. Produto com certificação do INMETRO.

38 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	480	R\$ 2,3000	R\$ 1.104,0000
---------------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: POLY

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 7 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional.

39 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	240	R\$ 2,8900	R\$ 693,6000
---------------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: POLY

Fabricante: POLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 10 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional.

43 CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	300	R\$ 0,8500	R\$ 255,0000
----------------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: NEW MAGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base de água, secagem rápida apresentação frasco, aplicação em papel e similares, volume 18 ml. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional.

48 ELÁSTICO PROCESSO	Caixa	240	R\$ 1,6600	R\$ 398,4000
----------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: MAMUTH

Fabricante: MAMUTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.

56 FITA	Unidade	480	R\$ 0,8800	R\$ 422,4000
---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: FITIPEL

Fabricante: FITIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

57 FITA	UNIDADE	2000	R\$ 2,3000	R\$ 4.600,0000
---------	---------	------	------------	----------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão

ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

67 GIZ QUADRO NEGRO CAIXA 64,00 UN 240 R\$ 0,8900 R\$ 213,6000

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos).

69 GRAMPEADOR UNIDADE 10 R\$ 25,9000 R\$ 259,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resi na termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento do s grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Ut iliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².

70 GRAMPEADOR UNIDADE 200 R\$ 12,0000 R\$ 2.400,0000

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade para mais de 20 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

72 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5.000,00 UN 20 R\$ 9,4000 R\$ 188,0000

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: -Grampos para grampeador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, do tipo niquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 5.000 grampos.

77 LÁPIS PRETO UNIDADE 1440 R\$ 0,1600 R\$ 230,4000

Marca: GREENCASTLE

Fabricante: GREENCASTLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO.

88 MOLHA-DEDOS Unidade 192 R\$ 1,7200 R\$ 330,2400

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: NEW MAGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Produto com certificação do INMETRO.

96 PAPEL CARBONO CAIXA 100,00 FL 24 R\$ 16,8000 R\$ 403,2000

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono azul para manuscrito, resistente, com alta capacidade de reprodução, formato A4, caixa com 100 folhas.

99 PAPEL FAX BOBINA 30,00 M 96 R\$ 4,9000 R\$ 470,4000

Marca: ALOFORM

Fabricante: ALOFORM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel fax de alta definição 30m x 216 mm p/aparelho Fax Símile marcas Milmar 3.300, Memo, Brother, Panasonic e Sharp modelos FO-333 e SID FAX-210. Produto de origem e fabricação nacional.

107 PASTA ARQUIVO UNIDADE 300 R\$ 1,9000 R\$ 570,0000

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material cartolina, tipo classificadora, largura 240 mm x altura 350 mm, características adicionais trilho flexível (grampo de mola).

108 PASTA ARQUIVO UNIDADE 240 R\$ 6,0000 R\$ 1.440,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, em plástico reforçado, preta, com capacidade para 50 plásticos. Produto de origem e fabricação nacional.

109 PASTA ARQUIVO UNIDADE 600 R\$ 1,0500 R\$ 630,0000

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com elástico, material cartolina plastificada, comprimento 350 mm, largura 235 mm, espessura 20 mm, cores sortidas

110 PASTA ARQUIVO UNIDADE 3000 R\$ 1,7000 R\$ 5.100,0000

Marca: AL

Fabricante: AL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, comprimento 325 mm, largura 235 mm, lombada 40 mm, cores sortidas, modelo A4

112 PASTA ARQUIVO UNIDADE 6000 R\$ 1,9000 R\$ 11.400,0000

Marca: TIMPEL

Fabricante: TIMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em catolina, marmorizada, gramatura mínima de 35 g/m², sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, com visor de plástico transparente com 9,0cm, com haste em

metal e ponteiros plásticas. Parda, com quatro ponteiros plásticas, haste de metal - arame, ponteiros fincada com ilhós, arquivo de documento. Conter visor e etiqueta branca.

113 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 20 R\$ 35,0000 R\$ 700,0000

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

143 TESOURA UNIDADE 240 R\$ 12,0000 R\$ 2.880,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável. Produto de origem e fabricação nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 41.848,0400

07.557.607/0001-16 - J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 BOMBONA	Unidade	800	R\$ 5,6100	R\$ 4.488,0000

Marca: LesterBorrachas

Fabricante: LesterBorrachas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD.

Total do Fornecedor: R\$ 4.488,0000

08.228.010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98 PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	10028	R\$ 9,9900	R\$ 100.179,7200

Marca: Chamex

Fabricante: International Paper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado, gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Marca Chamex. Fabricante International Paper. Modelo A4 Solution. Certificado Cerflor. Validade da proposta de 12 meses a contar do início da vigência da Ata de Registro de preços. Garantia e validade do material de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 100.179,7200

08.459.500/0001-06 - GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	200	R\$ 19,0000	R\$ 3.800,0000

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia - MV 4123

Total do Fornecedor: R\$ 3.800,0000

09.400.443/0001-44 - OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	1600	R\$ 16,9800	R\$ 27.168,0000

Marca: official paper

Fabricante: official paper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. Validade da proposta: 12 dias. Prazo de entrega: Conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 27.168,0000

10.575.521/0001-20 - DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

116 PILHA EMBALAGEM 2,00 UN 480 R\$ 2,3000 R\$ 1.104,0000

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 04 pilhas.

Total do Fornecedor: R\$ 1.104,0000

10.589.285/0001-00 - KATIANE SILVA GONCALVES - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97 PAPEL AUTO-ADESIVO	ROLO 10,00 M	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000

Marca: POLITAC
Fabricante: POLITAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional.

111 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	240	R\$ 8,3000	R\$ 1.992,0000
-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A-Z, revestida externamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente e internamente em cartão. Com mecanismo de alta precisão, possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo, na cor preta, com lombo largo (mínimo 70 mm).

123 PLÁSTICO BOLHA	BOBINA 100,00 M	6	R\$ 35,0000	R\$ 210,0000
--------------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 01 metro de largura, cor transparente

144 TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 42,00 ML	96	R\$ 3,5500	R\$ 340,8000
------------------------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta preta de 1ª qualidade, para carimbo de borracha (frasco com 42 ml). Origem e fabricação nacional

Total do Fornecedor: R\$ 2.712,8000

11.870.079/0001-28 - VSDC ROLAMENTOS, PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 DESINFETANTE	FRASCO 500,00 ML	3200	R\$ 1,2300	R\$ 3.936,0000

Marca: VOREL
Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante pinho, líquido, bactericida e germicida, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.

46 DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	16000	R\$ 1,1900	R\$ 19.040,0000
---------------	------------------	-------	------------	-----------------

Marca: SPA SOFT
Fabricante: SPA SOFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócua à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

79 LIMPA-VIDRO	FRASCO 500,00 ML	1440	R\$ 2,1400	R\$ 3.081,6000
----------------	------------------	------	------------	----------------

Marca: AZULIM
Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 26.057,6000

11.930.581/0001-87 - CHARIS COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 LIXEIRA	UNIDADE	120	R\$ 11,6100	R\$ 1.393,2000

Marca: Arqplast
Fabricante: Arqplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade aproximada para 10,0 litros. VALIDADE DA PROPOSTA: 12

(doze) meses) PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta dias) Marca:Arqplast REF:LB20

Total do Fornecedor: R\$ 1.393,2000

12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALDE	Unidade	200	R\$ 4,7500	R\$ 950,0000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, capacidade p/ 20 litros. MARCA ARQPLAST.				
49 ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	240	R\$ 1,7800	R\$ 427,2000
Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO MARCA GUIRADO				
50 ESCOVA ROUPA	UNIDADE	120	R\$ 1,5500	R\$ 186,0000
Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, SUPORTE EM PLASTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS EM POLIPROPILENO, NÃO DEFORMAVEL, RESISTENTE A AGUA, TIPO OVAL, SEM CABO, MARCA GUIRADO.				
65 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	240	R\$ 17,0000	R\$ 4.080,0000
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, completa material polietileno, c/ ampola de vidro, cilíndrica, com tampa e rosca, com alça, nas cores: azul, preta, cinza ou creme, capacidade de 1 litro, com certificação do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional. MARCA TERMOLAR				
74 JARRA	UNIDADE	4	R\$ 99,8000	R\$ 399,2000
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2 L, MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, MARCA ARTINOX.				
95 PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	720	R\$ 1,5100	R\$ 1.087,2000
Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA DO EDITAL, MARCA BOREDA.				
101 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	18000	R\$ 1,8800	R\$ 33.840,0000

Marca: FOFINHO

Fabricante: FOFINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO BRANCO EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE 100% FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES, ACABAMENTO PICOTADO, NÃO RECICLADO, 100% CELULOSE, NA COR BRANCA, ALTA ALVURA, NEUTRO ROLAO 30 M, MEDIDAS DE 10 CM LARGURA X 30 M PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS, COMPLEMENTO: A EMPRESA DEVERA APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLOGICA, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480 DO MINISTERIO DA SAUDE E LAUDO ANALITICO DE COMPOSICAO DO PAPEL. OS LAUDOS DEVERAO ESTAR VIGENTES E CONSTAR O NOME DA MARCA ANALISADA. MARCA FOFINHO.

Total do Fornecedor: R\$ 40.969,6000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	48	R\$ 0,6700	R\$ 32,1600
Marca: cavia Fabricante: cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material metal, zincado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento, sem uso.				
64 FÓSFORO	Pacote	120	R\$ 1,6800	R\$ 201,6000
Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforos de segurança, em caixinhas de madeira co lixa tradicional, contendo em média 40 palitos, pacote (maço) com 10 unidades.				

Total do Fornecedor: R\$ 233,7600

13.382.634/0001-06 - MINAS CLEANER COMERCIAL EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	1800	R\$ 1,8800	R\$ 3.384,0000
Marca: MARINA Fabricante: MARINA IND. COMÉRCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas				

entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGÊNCIA DA ATA.

3 ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA 5,00 L 1200 R\$ 4,6200 R\$ 5.544,0000

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR IND. COMÉRCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGÊNCIA DA ATA.

4 ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA 1,00 L 6000 R\$ 0,9800 R\$ 5.880,0000

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR IND. COMÉRCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGÊNCIA DA ATA.

45 DESINFETANTE FRASCO 2,00 L 2000 R\$ 2,6900 R\$ 5.380,0000

Marca: MARINA

Fabricante: Marina ind. e comercio ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, a base de pinho, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros). Registro na ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA 12 NESE DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

51 ESPONJA LIMPEZA UNIDADE 7000 R\$ 0,3200 R\$ 2.240,0000

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIM IND. COMRTCIO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.VALIDADE DA PROPOSTA 12 NESE DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

55 PAPEL AUTO-ADESIVO ROLO 360 R\$ 1,5900 R\$ 572,4000

Marca: BOREDA

Fabricante: BOREDA IND. COMERCIO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm.VALIDADE DA PROPOSTA 12 NESE DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

80 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO 500,00 ML 2000 R\$ 1,2000 R\$ 2.400,0000

Marca: worker

Fabricante: Ivam produtos quimico ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.VALIDADE DA PROPOSTA 12 NESE DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

84 LUSTRADOR MÓVEIS FRASCO 200,00 ML 240 R\$ 1,1500 R\$ 276,0000

Marca: worker

Fabricante: Ivam produtos quimico ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).

91 PALHA AÇO	UNIDADE	1000	R\$ 0,4700	R\$ 470,0000
--------------	---------	------	------------	--------------

Marca: SANYBRIL

Fabricante: SANYBRIL IND. COMÉRCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGENCIA DA ATA.

92 PALHA AÇO	UNIDADE	800	R\$ 0,4700	R\$ 376,0000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SANYBRIL

Fabricante: SANYBRIL IND. COMÉRCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGENCIA DA ATA.

131 SABÃO BARRA	Unidade	200	R\$ 1,7900	R\$ 358,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: RIO

Fabricante: RIO IND. COMERCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume. Unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGENCIA DA ATA.

141 SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 ML	960	R\$ 1,9400	R\$ 1.862,4000
---------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: samy

Fabricante: Sany Ind. Comercio Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em pó composição básica tensVALIDADE DA PROPOSTA 12 NESE DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, com composição aromática cloro, (frasco c/ 300g).

147 TOALHA DE PAPEL	FARDO 1.250,00 UN	8000	R\$ 10,9900	R\$ 87.920,0000
---------------------	-------------------	------	-------------	-----------------

Marca: OFFICIAL PAPER

Fabricante: OFFICIAL PAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (Fardo com 1250 folhas). VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES DA VIGENCIA DA ATA.

Total do Fornecedor: R\$ 116.662,8000

13.578.854/0001-00 - LUIZ RICARDO MACIEL - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140 PANO LIMPEZA	Unidade	5000	R\$ 2,3900	R\$ 11.950,0000

Marca: TMG

Fabricante: TMG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

Total do Fornecedor: R\$ 11.950,0000

13.625.627/0001-80 - CARLOS ALBERTO CASTROPIL - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	1800	R\$ 0,5600	R\$ 1.008,0000

Marca: bettanin

Fabricante: bettanin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO

Total do Fornecedor: R\$ 1.008,0000

13.753.287/0001-72 - KLX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	360	R\$ 0,3100	R\$ 111,6000

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL

13 BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	80	R\$ 2,6700	R\$ 213,6000
---------------------	---------------	----	------------	--------------

Marca: KOREA

Fabricante: KOREA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ C/ 180 G

16 BLOCO	Unidade	500	R\$ 0,9700	R\$ 485,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO AUTO-ADESIVO 76X76MM, AMARELO BLOCO COM 100 FOLHAS
18 BORRACHA APAGADORA ESCRITA CAIXA 100,00 UN 20 R\$ 10,2800 R\$ 205,6000

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 31, LARGURA 20, ALTURA 6,50, COR BRANCA, TIPO MACIA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS CX C/ 100 UN

29 CANETA MARCA-TEXTO UNIDADE 720 R\$ 0,4600 R\$ 331,2000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE / DIVERSAS

30 CANETA MARCA-TEXTO UNIDADE 480 R\$ 0,4600 R\$ 220,8000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE / DIVERSAS

36 COLA UNIDADE 840 R\$ 0,3300 R\$ 277,2000

Marca: ARTMAX

Fabricante: ARTMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO C/ 40 ML

71 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5.000,00 UN 240 R\$ 1,5000 R\$ 360,0000

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6 CX C/ 5000 UN

114 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 120 R\$ 6,7000 R\$ 804,0000

Marca: megalife

Fabricante: megalife

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20, FUNCIONAMENTO MANUAL

128 RÉGUA COMUM UNIDADE 240 R\$ 0,3300 R\$ 79,2000

Marca: acrinil

Fabricante: acrinil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO

Total do Fornecedor: R\$ 3.088,2000

16.403.724/0001-16 - BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	72	R\$ 5,4200	R\$ 390,2400

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO ELÉTRICA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V

115 PILHA EMBALAGEM 2,00 UN 720 R\$ 2,0000 R\$ 1.440,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA

Total do Fornecedor: R\$ 1.830,2400

17.161.916/0001-26 - HUGO LUIZ DE OLIVEIRA 05544430900

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76	LÁPIS DE COR	CAIXA 24,00 UN	200	R\$ 5,2200	R\$ 1.044,0000

Marca: LABRA

Fabricante: LABRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis de cor Labra, caixa com 24 cores, corpo em madeira.

Total do Fornecedor: R\$ 1.044,0000

17.242.477/0001-86 - FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	240	R\$ 2,8500	R\$ 684,0000

Marca: Carbrink

Fabricante: Carbrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada entintada preta p/ carimbo, nº 03, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio, medidas mínimas de 115x88x12mm.

20 CADERNO UNIDADE 592 R\$ 2,9800 R\$ 1.764,1600

Marca: Foroni

Fabricante: Foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno ¼ capa dura pautado, brochura com 96 folhas, formato

14.8x20.2cm. Capa nas cores preta e azul escuro.

27 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 240 R\$ 2,5000 R\$ 600,0000

Marca: Faber Castel

Fabricante: Faber Castel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

28 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 360 R\$ 2,5000 R\$ 900,0000

Marca: Faber Castel

Fabricante: Faber Castel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 3.948,1600

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADOÇANTE	FRASCO 100,00 ML	72	R\$ 2,8900	R\$ 208,0800

Marca: ASSUGRIN

Fabricante: ASSUGRIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante dietético: Conteúdo líquido mínimo de 100 ml; composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, contendo conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não conter glúten. Validade mínima: 03 (três) anos no ato da entrega Marca ASSUGRIN

12 BALDE UNIDADE 200 R\$ 3,6600 R\$ 732,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 12 litros). Marca ARQPLAST

47 EBULIDOR UNIDADE 70 R\$ 14,8500 R\$ 1.039,5000

Marca: RESISWAL

Fabricante: RESISWAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 24 cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento Marca RESISWAL

66 GARRAFA TÉRMICA UNIDADE 4 R\$ 70,0000 R\$ 280,0000

Marca: TERMOLAR

Fabricante: TERMOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, cor alumínio, capacidade entre 1,8l e 2,0l, bico corta pingo, ampola em aço inox inquebrável, em aço inox por dentro e por fora. MARCA TERMOLAR

85 LUVA BORRACHA Par 300 R\$ 1,7300 R\$ 519,0000

Marca: DANNY

Fabricante: DANNY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho grande. MARCA Danny

86 LUVA BORRACHA Par 1800 R\$ 1,7300 R\$ 3.114,0000

Marca: DANNY

Fabricante: DANNY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho médio. MARCA Danny

87 LUVA BORRACHA Par 400 R\$ 1,7300 R\$ 692,0000

Marca: DANNY

Fabricante: DANNY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho pequeno. MARCA Danny

Total do Fornecedor: R\$ 6.584,5800

17.600.593/0001-20 - COMERCIO E DISTRIBUIDORA EXCELENCIA MIX LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	LIVRO ATA	UNIDADE	100	R\$ 8,3000	R\$ 830,0000

Marca: tilibra

Fabricante: tilibra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Total do Fornecedor: R\$ 830,0000

26.280.198/0001-06 - VEGESILKS COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CARTOLINA	Pacote	400	R\$ 0,4000	R\$ 160,0000

Marca: polyset

Fabricante: sm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52862 - Cartolina branca, com gramatura entre 140 e 180g, medidas

50X66. Pacote com 100 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 160,0000

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	96	R\$ 1,5000	R\$ 144,0000

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

118 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	120	R\$ 1,8000	R\$ 216,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

119 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 1,8000	R\$ 86,4000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 446,4000

41.948.209/0001-69 - PANISSA E MANCINI LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133 SACO DE ALGODÃO	UNIDADE	4000	R\$ 1,7500	R\$ 7.000,0000

Marca: DONA SINHA

Fabricante: TEXTIL GUARANESIA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE ALGODAO, TIPO CRU, TAMANHO 55 X 80, COR BRANCO, APLICAÇÃO EMBALAGEM GRAOS E SIMILARES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMGOMADO, UNIDADE, MARCA DONA SINHA, FABRICANTE TEXTIL GUARANESIA LTDA, PRAZO VALIDADE DA ATA DE 12 MESES DE SUA ASSINATURA, PRAZO ENTREGA DE 30 DIAS NOTA EMPENHO.

Total do Fornecedor: R\$ 7.000,0000

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	20	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000

Marca: Radex

Fabricante: Radex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

15 BATERIA - COMPUTADOR	Unidade	80	R\$ 1,4600	R\$ 116,8000
-------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Maxell

Fabricante: Maxell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

19 CADERNO	UNIDADE	200	R\$ 2,4900	R\$ 498,0000
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Jandaia

Fabricante: Jandaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

31 CANETA - INDICADOR	Unidade	48	R\$ 2,3500	R\$ 112,8000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Jocar

Fabricante: Leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

37 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	120	R\$ 1,6300	R\$ 195,6000
---------------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: Bacchi

Fabricante: Bacchi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

53 ESTILETE	UNIDADE	360	R\$ 2,0000	R\$ 720,0000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Jocar

Fabricante: Leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

58 FITA	ROLO	720	R\$ 2,9900	R\$ 2.152,8000
---------	------	-----	------------	----------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

59 FITA	ROLO	400	R\$ 2,3400	R\$ 936,0000
---------	------	-----	------------	--------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

60 FITA	Unidade	1200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000
---------	---------	------	------------	----------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

61	FITILHO	QUILOGRAMA	30	R\$ 4,8600	R\$ 145,8000
Marca: Libano					
Fabricante: Com. N. S. Líbano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
63	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	24	R\$ 3,9000	R\$ 93,6000
Marca: Placterm					
Fabricante: Placterm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
68	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	60	R\$ 2,5600	R\$ 153,6000
Marca: Delta					
Fabricante: Delta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
73	ISQUEIRO PORTATIL	UNIDADE	360	R\$ 2,7100	R\$ 975,6000
Marca: Bic					
Fabricante: Bic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
75	REGUA DE DESENHO	KIT	200	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
Marca: Léo & Léo					
Fabricante: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
78	LÁPIS PRETO	CAIXA 12,00 UN	20	R\$ 33,5000	R\$ 670,0000
Marca: Faber Castell					
Fabricante: Faber Castell					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
82	LIVRO ATA	UNIDADE	40	R\$ 11,9900	R\$ 479,6000
Marca: S. Domingos					
Fabricante: S. Domingos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
94	PAPEL ALMAÇO	PACOTE 400,00 FL	320	R\$ 14,2000	R\$ 4.544,0000
Marca: Jandaia					
Fabricante: Jandaia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
104	PAPEL EMBRULHO	Unidade	40	R\$ 53,8000	R\$ 2.152,0000
Marca: Libano					
Fabricante: Com. N. S. Líbano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
105	PAPEL EMBRULHO	Unidade	20	R\$ 38,7700	R\$ 775,4000
Marca: Libano					
Fabricante: Com. N. S. Líbano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
106	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	400	R\$ 1,4000	R\$ 560,0000
Marca: Colorpress					
Fabricante: Colorpress					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
125	PLÁSTICO	Pacote	12	R\$ 7,1700	R\$ 86,0400
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
127	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	80	R\$ 2,2200	R\$ 177,6000
Marca: Bacchi					
Fabricante: Bacchi					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
142	PORTA-FITA ADESIVA	UNIDADE	48	R\$ 13,0000	R\$ 624,0000
Marca: Jocar					
Fabricante: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					
148	TOALHA ROSTO	UNIDADE	1200	R\$ 5,3000	R\$ 6.360,0000
Marca: Niazi					
Fabricante: Niazi					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.					

Total do Fornecedor: R\$ 25.687,2400

97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	16000	R\$ 2,3400	R\$ 37.440,0000

Marca: COPOPLAST

Fabricante: PLASTZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar

identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem se r observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.

42 COPO DESCARTÁVEL PACOTE 100,00 UN 4000 R\$ 1,0000 R\$ 4.000,0000

Marca: COPOPLAST

Fabricante: PLASTZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.

146 TOALHA DE PAPEL BOBINA 200,00 M 100 R\$ 9,6000 R\$ 960,0000

Marca: serra azul

Fabricante: serra azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, 100% de fibras naturais, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro 100% de fibras celulósicas, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200 m de comprimento. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada

Total do Fornecedor: R\$ 42.400,0000

Valor Global da Ata: R\$ 601.540,9000

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)